


Dane podmiotu trzeciego, w interesie którego składana jest petycja1 (proszę wypełnić tylko 

w przypadku, gdy petycja składana jest w imieniu podmiotu trzeciego) 
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Przedmiot petycji 

' Podmiot w interesie którego składana jest petycja wyraża zgodę na złożenie w jego interesie petycji w formie 
pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Zgoda załączana jest do petycji. 



Petycja o wprowadzenie zmiany w Art. 53 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o zmianie 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób 

prawnych oraz niektórych innych ustaw. 

Wyżej wymieniony artykuł mówi że: „Art. 53. Zwolnienie, o którym mowa w art. 21 ust. 1 pkt 152 

ustawy zmienianej w art. 1 ma zastosowanie do podatników, którzy przenieśli miejsce zamieszkania 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej po dniu 31 grudnia 2021 r." 

Niniejsza petycja jest prośbą o wprowadzenie zmiany do ustawy, takiej która objęła by także osoby 

które powróciły z zagranicy w roku 2021 lub przynajmniej po 28.07.2021. Tego to dnia, na stronie 

internetowej rządu RP pojawiła się informacja o wprowadzeniu ulgi podatkowej dla Polaków 

mieszkających za granicą, którzy zdecydują się na powrót do polski. Na stronie internetowej podany 

był przykład któiy mówił że Polacy którzy wrócą z zagranicy w 2021 roku będą mogli skorzystać z 

wyżej wymienionej ulgi podatkowej od roku 2022 lub 2023. (Poniżej załączony jest odnośnik do 

strony o której mowa. Treść tej strony została zmieniona w styczniu 2022 roku więc dla ułatwienia 

załączam również oryginalną treść artykułu) 

Jako rodzina, sugerując się tą informacją, zdecydowaliśmy się na powrót do polski już w 2021 roku. 

Kiedy ustawa weszła w życie, według Art. 53, okazało się że obejmie ona tylko Polaków którzy 

powrócą z zagranicy po 31 grudnia 2021 roku. My, jak zapewne wielu innych Polaków którzy 

zdecydowali się na powrót do kraju w 2021 roku po przeczytaniu tej informacji, czujemy się 

wprowadzeni w błąd przez rząd RP. Uważamy że rzeczą naturalną powinno być wprowadzenie 

poprawki do Art. 53 wcześniej wymienionej ustawy tak aby objęła ona także osoby które 

zdecydowały się na powrót do Polski sugerując się informacją opublikowaną na stronie rządowej. 

Link do strony internetowej: https://www.podatki.qov.pl/polski-lad/pakiet-dla-biznesu-polski-
lad/repatriacja-kapitalu-polski-lad/ulga-na-powrot-polski-lad/ 

Oryginalny tekst ze strony internetowej: 

„Ulga na powrót - Polski Ład 
Ulga dla osób, które min. 3 lata mieszkały i pracowały za granicą. Po powrocie do 
Polski przez 4 lata będą 
płacić niższe podatki i składki ZUS 
28.07.2021 
Ulga na powrót będzie poważną zachętą dla Polaków, którzy mieszkają za granicą, do rozważenia powrotu do Polski. 
Poza Polską 
przebywa obecnie ok. 20 min naszych rodaków: najwięcej w Niemczech i w Wielkiej Brytanii. Bardzo wielu żyje 
również w Irlandii, 
Holandii czy we Włoszech. 
Jak skorzystać z ulgi na powrót 
Nowa ulga dedykowana jest osobom które przez minimum trzy lata mieszkały i pracowały za granicą i które decydują 
się na powrót i 
zmianę rezydencji podatkowej na polską. W wyniku jej działania przez cztery lata od powrotu do Polski płacić będą 
niższy podatek 
dochodowy. Aby skorzystać z niej niezbędne będzie uzyskanie dochodów z określonych źródeł (praca, działalność 
wykonywana 
osobiście, pozarolniczo działalność gospodarcza lub z praw autorskich czy praw pokrewnych) oraz posiadanie statusu 
polskiego 
rezydenta podatkowego. Warunki te będą musiały być spełnione we wszystkich latach, w których podatnik będzie 
korzystać z ulgi. 

https://www.podatki.qov.pl/polski-lad/pakiet-dla-biznesu-polski-


Dla kogo ulga na powrót 
Ulga na powrót będzie poważną zachętą dla Polaków, którzy mieszkają za granicą, do rozważenia powrotu do Polski. 
Poza Polską 
przebywa obecnie ok. 20 min naszych rodaków: najwięcej w Niemczech i w Wielkiej Brytanii. Bardzo wielu żyje 
również w Irlandii, 
Holandii czy we Włoszech. 
Jak działa ulga na powrót 
Wysokość odliczenia będzie uzależniona od kwoty podatku należnego za rok podatkowy, w którym nastąpiła zmiana 
rezydencji 
podatkowej lub podatku należnego za następny rok podatkowy (następujący po roku zmiany rezydencji). Przepisy 
będą umożliwiały 
podatnikowi wybór tego roku, zwanego „rokiem bazowym", tak, aby mógł on wybrać najkorzystniejsze dla siebie 
rozwiązanie. 
Wysokość odliczenia w pierwszym roku wyniesie 50% podatku należnego za wybrany przez podatnika rok bazowy. W 
drugim roku 
będzie to 50% podatku należnego za pierwszy rok stosowania odliczenia, czyli 50% kwoty podatku po odliczeniu „ulgi 
na powrót" w 
pierwszym roku. 



Jeżeli podatnik zmienił rezydencję podatkową w 2021 r., to odliczenie będzie mógł stosować, rozliczając podatek: 
Za rok 2022, 2023, 2024, 2025 jeżeli jego rokiem bazowym będzie rok zmiany rezydencji, czyli rok 2021, albo 
Za lata 2023, 2024, 2025 i 2026 jeżeli jego rokiem bazowym będzie rok następujący po roku zmiany rezydencji, czyli 
rok 2022. 
Z odliczenia będzie można skorzystać niezależnie od tego, czy podatnik opodatkowuje swoje dochody 
indywidualnie, wspólnie z 
małżonkiem lub jako osoba, która samotnie wychowuje dziecko. 
Preferencja będzie stosowana w rozliczeniu rocznym i będzie z niej można skorzystać tylko raz. 
Ulga na powrót a ubezpieczenia społeczne 
Ulga będzie działać także w stosunku do ubezpieczeń społecznych. Podobnie jak w podatkowej uldze na powrót, 
jeśli powracający 
mieszkał co najmniej 3 lata za granicą i przeprowadzi się do Polski, to będzie mógł skorzystać z preferencji przy 
opłacaniu składek na 
ubezpieczenia społeczne. Będzie tak, jeśli przez co najmniej pół roku będzie podlegać ubezpieczeniom społecznym 
w Polsce i złoży 
stosowny wniosek do ZUS. 
Jak będzie wyglądać ulga na powrót w ZUS 
Dla pracowników czy zleceniobiorców składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w części_nansowanej przez 
ubezpieczonego i 
składka na ubezpieczenie chorobowe, na wniosek ubezpieczonego złożony za pośrednictwem płatnika składek, 
będą _nansowane 
przez budżet państwa przez 4 lata. 
Podobnie, osoby które zamieszkają w Polsce i tutaj będą prowadzić _rmę będą mogły opłacać przez 4 lata jedynie 
połowę składek na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe. Składka na ubezpieczenie chorobowe będzie natomiast_nansowana w całości 
przez budżet 
państwa. 
Taka konstrukcja ulgi nie wpływa na zmniejszenie przyszłych świadczeń emerytalnych. Połowę obciążeń przez okres 
4 lat ponosi po 
prostu budżet państwa." 



Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 

1128, 1163, 1243, 1551,1574 i 1834 

art. 21 ust. 1 pkt 152 

Rozdział 3 

Zwolnienia przedmiotowe 

Art. 21.1. Wolne od podatku dochodowego są: 

152) przychody podatnika, który przeniósł miejsce zamieszkania na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, do wysokości nieprzekraczającej w roku 

podatkowym kwoty 85 528 zł, osiągnięte: 

a) ze stosunku służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej i spółdzielczego 

stosunku pracy, 

b) z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8, 

c) z pozarolniczej działalności gospodarczej, do których mają zastosowanie 

zasady opodatkowania określone w art. 27, art. 30c albo art. 30ca albo 

ustawie o zry czałtowanym podatku dochodowym w zakresie ryczałtu od 

przychodów ewidencjonowanych 

Podpis/Podpisy 

Załączniki: 

1) Zgoda podmiotu trzeciego na złożenie w jego interesie petycji (w przypadku składania petycji w 
interesie osoby trzeciej) 

2) Zgoda na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycje lub urzędu go 
obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu w którego interesie 
składana jest petycja (w przypadku gdy składający petycje wyraża zgodę). 


